
Sm|ouva o zajištění proink|uzivního pobytu v přírodě
uzavřená v souladu s S 1 746 odst. 2 zákona č. 89 /2012 Sb', občanský zákoník

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Zák|adní škola a Mateřská škola generála Františka Fait|a DFC
Adresa: Rychnovská 350' 199 00 Praha 9 - Letňany
lČo:6o446o05
Te|efonní číslo (pevná linkal : 228 B0B B10
bankovní spojení: 200093B399/0800
zastoupená Mgr. Evou Duchkovou
(dále jen ,,Št<ola',;

ň

HARPI s.r.o.
Adresa: BrauneÍova 563/7,Praha B - Libeň,1B0 00

. |Čo|26457512
D|Č: CZ2645751'2
bankovní spojení: 5I.6504220207 / 0700
zastoupená: Romanem Pickem
(dále jen,,Dodavatel,,)

Sm|ouva o zaiištění proink|uzivního pobytu v přírodě(dále jen Pobyt)

1. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je zajištění Pobytua da]ších níže specifikovaných služeb v souladu se zákonem č.
25B/2000sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně někteých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů,
vyhlášky č. 106/200I Sb., o hygieniclqfch poŽadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů a
vyhlášky č. 470/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zaÍízenÍ a provozoven pro ýchovu a
vzd,éláváni dětí a m|adistqých, ve znění pozdějších předpisů.

2. Místo a doba pobytu, ubytování a počet lůžek

Termín: to.6'-12'6'2oI9

Místokonání: ParkhotelHarrachov,Rýžoviště485,51246Harrachov
[dále jen ..Provozovatel,,)

3. Početúčastníků
Předběžný počet žáků: 90

Závazné je počet žáků nutné powrdit nejpozději do 30 dnů před začátkem pobytu.

4. Ubytování:
V hotelu, ve 2 až 6 lůžkoqých pokojích s v|astním sociálním zaYízením. Ubytování s přihlédnutím k tomu, že jedou
skupiny, které se nedají sloučit - chlapci a dívky, popt' Žáci rtnných ročníků.

5. Cenová uiednání, počet účastníků

Cena za pobyt činí 460'-Kč za žáka včetně DPH. Tato cena je zaručena při dodržení výše uvedeného předběžného
počtu žáků s tolerancí - B žáků.

Cena za pobyt zahrnuje: ubytování včetně ubytovacího poplatku

Ce|ková cena za pobyt činí 41 4oo Kč vč' DPH

Způsob úhrady si smluvní strany dohodly ta\ Že:
. Částka za dvě noci ubytování ve ýši 41400 Kč bude hrazena z projektu proinkluzivní a multikulturní škola (460
Kč/Žák) a bude hrazena na základě vystavené faktufy se splatností 21.6.zo19'

I stuoeň 90 3. až 5. třída
Pedagosové 10



Platba bude označena ve zprávě pro příjemce názvem školy, jako variabi|ní číslo bude uvedeno číslo zálohové faktury.
Nebude.li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti íaktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Škola
oprávněna fakturu vrátit Dodavateli k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, a|e ce]á lhůta
sp|atnosti běží znovu ode dne doručení opravených nebo nově vystavených faktur'

6. Práva a povinnosti smluvních stran
Dodavatel je povinen zajistit, aby místo pobytu žáků Školy splňovalo veškeré hygienické, bezpečností a

požární předpisy ubytovacího a stravovacího zaÍízení a podmínky pro zabezpečení ýchovy a výuky dle platných
právních předpisů.

Dodavate| ie povinen připravit na pokojích před začátkem pobytu lůžkoviny povlečení, které si samostatně
provedou žáci Školy spo|u s pedagogy.

Škola je povinna zajistit si nahlášení pobytu na hygienickou stanici pomocí dokumentů, které budou
připraveny Dodavatelem. Nahlášení pobytu u lékaře v místě konání zajišťuje Dodavatel.

Dodavatel je povinen zabezpečit řádný úk|id všech poskytnuých prostor.
Dodavatel neodpovídá za škody způsobené Žáky Školy, které byly způsobeny v ubytovacím aj. zaYízeni,kde

došlo k čerpání služby zajištěné dle smlouvy.
Škola je povinna předat Dodavateli po skončení pobytu všechny užívané prostory a věci, které užívala, ve

stavu, v jakém je převza|a, s přihlédnutím k běžnému opotřebení.
Škola 1e povinna Dodavateli nahradit škodu vzniklou na jeho majetku, která byla způsobena prokazatelně

žáky Školy.

7' odstoupení od smlouvy
V případech touto smlouvou ýslovně neupravených se odstoupení od smlouvy řídí $ 2001 a násl.

občanského zákoníku.
V případě odstoupení od smlouvy jsou sm|uvní strany povinny provést vypořádání dosavadního

provedeného plnění podle této smlouvy s tím, Že Dodavateli náleží odměna za plnění uskutečněné do zániku smlouvy
odstoupením, podle podmínek uvedených v této smlouvě.

Ško|a má právo na odstoupení od sm|ouvy bez uplatnění ja\ichkoliv storno podmínek v případě zrušení
pobytu Dodavatelem nebo při závaŽné změně programu, místa ubytování a ceny zájezdtl bez předchozího písemného
upozornění.

V případě zrušení pobytu z důvodu živelné pohromy, epidemie na ško|e nebo-katastroý je zá|oha nevratná a

v takovém případě se obě strany písemně dom|uví na náhradním termínu konání pobytu.

8. Závěrečnáujednání
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Případné změny a doplňky této smlouvy v době její účinnosti lze provádět pouze po dohodě sm]uvních stran,

ý|učně písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně podepsanými oprávněnými zástupci obou smlu'.rních
stran na jedné |istině.

Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních , z nichž každé má hodnotu originá|u. Každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

V případě, že se změnou právních předpisů stane některé ustanovení neplatné, pak toto ustanovení se stane
neúčinné, avšak ostatní ustanovení této smIouvy zůstanou v platnosti' Neplatné ustanovení pak smluvní strany
nahradí jiným nejvíce odpovídajícím neplatnému ustanovení.

Smluvní strany nepřebírají riziko změny okolností ve smyslu s 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné

vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy'

V Praze dne: fra "l''r' .l /J' 'r1 V Praze dne:

/1 /
., lt

í:'/"/. l ť c:-z! .:?-r'
Ško|a ,."

Základrlí :ikr.;lii a Matcřská škola
getreri'tla Fr:lrttiška Fajtla DFC

llřispČ\'k0v;! r'rgan izlcc
kycltnol.ská 35(). l 

'9 
(](l, Pralra 9 . Lr-lňany

ÍČ: 60.1í íl(.l (.)5'iil'; 2JE xflE i.ll1l o

Dodavatel



Sm|ouva o zajištění ško|y v přírodě

uzavřená v sou|adu S s 1746 odst. 2 zákona č' 89/2012 Sb., občanský zákoník

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavře|i

Zák|adní škola a Mateřská škola generá]a Františka Fajt|a DFc
Adresa: Rychnovská 350, 199 00 Praha 9 - Letňany
|Čo:60446005
Te|efonníčísIo (pevná linka) : 228 808 8].0
bankovn í spojen í: 2000938399/0800
zastoupená Mgr. Evou Duchkovou
(dá|e jen ,,ško|a,,)

a

HARPI s.r.o.
Adresa: Braunerova 563/7'Praha B - Libeň' 180 00
IČo| 264575I2
D|Č: CZ2645751'2
bankovní spojení: 57.6504220207 / 0700
zastoupená: Romanem Pickem
(dá|e jen,,Dodavatel,,)

Sm|ouva o zajištění školy v přírodě(dá|e jen Pobyt)

1. Předmět sm|ouvy
Předmětem této sm|ouvy je zajištění Pobytua da|ších níže specifikovaných s|užeb v sou|adu se zákonem č.
258/2000sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších
předpisů, vyh|ášky č' 106/200! Sb', o hygienických požadavcích na Zotavovací akce pro děti, ve znění
pozdějších předpisů a vyh|ášky č. 4t0/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a
provozoven pro výchovu a vzdě|ávání dětí a mIadistvých, ve znění pozdějších předpisů.

2. Místo a doba pobytu, ubytování a počet lůžek, stravování

Termín: L2.-L4.6.20L9

Místo konání: Parkhote| Harrachov. RÝžoviště 485.5l2 46 Harrachov
(dá|e jen .,Provozovateř,)

3. Početúčastníků
Předběžný počet žáků: 90

I. stupeň 90 3. až 5. třída
Pedagoqové 10

Ubytování:
Ubytování ve 2 - 6 |ůžkových pokoje s v|astním sociá|ním zařízením

Dodavate| proh|ašuje, že uvedený objekt sp|ňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího zařízení a
podmínky pro zabezpečenív1ichovy a výuky.

Stravování:
Stravování bude zajištěno v pravide|ných časech 5x denně. Současně bude zajištěn ce|odenní pitný

režim. Stravování začíná obědem v den příjezdu a končí snídaní a dopolední svačinou v den odjezdu (svačinou
se rozumí běžná denní svačina, niko|iv ba|íček na cestu)' V případě požadavku na speciální stravování -

bez|epková dieta a další - je tuto skutečnost nutné h|ásit s předstihem. V případě bez|epkové diety je nutné
informovat rodiče o tom, že je potřeba s sebou dítěti přiba|it tyto ingredience: bezlepkové pečivo, bez|epkové
pří|ohy a bez|epkové s|adkosti. Sk|adba jíde|níčku může být písemně dohodnuta mezi Ško|ou a Dodavate|em
nejpozději 20 dnů před začátkem pobytu. Změna jídeIníčku je vyhrazena Provozovate|em. Všechny změny
budou h|ášeny s předstihem vedoucímu pobytu ze strany ško|y.



Cena za pobyt činí 1 4oo Kč vč. DPH za Žáka. Tato cena je zaručena při dodržení výše uvedeného předběžného
počtu žáků s to|erancí 10%.

Cena za pobyt zahrnuje: ubytování včetně ubytovacího popIatku, stravu 5x denně včetně pitného režimu,

pobyt pro pedagogy (8) zdarma (jíd|o 5x denně, ubytování).

Ce|ková cena za pobyt činí tz6o4o Kč vč. DPH'

V případě, že k|esne počet žáků pod to|eranci uvedenou v odst. 2. tohoto č|ánku, nabývají p|atnosti nás|edující

storno podmínky:

50 % ceny s|užeb - 30 - 8 dnů před termínem nástupu
100 % ceny s|užeb - 7 - 0 dnů před termínem nástupu

V případě odjezdu Žáka v průběhu pobytu kvů|i nemoci, se vrací (nezapočítává se) částka za každý nezapočatý

den. Př. pokud odjede v úterý, je vratná částka za dny (noci) středa a čtvrtek.

V případě zrušení pobytu po zapIacení zá|ohy, zá|oha propadá.

Způsob úhrady si smIuvnístrany dohod|y tak, že:

- 1. záloha d|e zá|ohové faktury, ve rnýši 42 ooo,- Kč vč. DPH je splatná 31. 5. 2019.

- Dop|atek bude hrazen na základě danového dok|adu po vyúčtování ce|é akce a to nejpozději do 15 dnů od

jeho vystavení.

P|atby budou označeny ve zprávě pro příjemce názvem ško|y, jako variabilní čís|o bude uvedeno čís|o zá|ohové

fa ktu ry.

Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené ná|ežitosti faktury, nebo budou-|i obsahovat chybné údaje,

1e ŠkoIa oprávněna faktury vrátit Dodavate|i k přepracování. V tomto případě nep|atí původní doba sp|atnosti,

a|e ce|á |hůta spIatnosti běží znovu ode dne doručení opravených nebo nově vystavených faktur.

Práva a povinnosti sm|uvních stran:
Dodavate| je povinen zajistit, aby místo pobytu žáků Ško|y sp|ňovaIo veškeré hygienické, bezpečností a

požární předpisy ubytovacího a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky dIe platných

právních předpisů.
Dodavate| je povinen připravit na pokojích před začátkem pobytu lůžkoviny povlečení, které si

samostatně provedou žáci školy spoIu s pedagogy.

Škota ;e povinna zajistit si nah|ášení pobytu na hygienickou stanici pomocí dokumentů, které budou
připraveny DodavateIem. Nahlášenípobytu u |ékaře v místě konánízajišťuje Dodavate|.

Dodavate| je povinen zabezpečit řádný úk|id všech poskytnutých prostor.

Žaci Št<oly jsou povinni řídit se pokyny pracovníků a instruktorů Dodavatele a dodržovat odsouh|asený
program, dodržovat ubytovací řád p|atný v místě objektu, kde je rea|izován Pobyt. V případě závažného

narušování programu či průběhu Pobytu je Dodavate| oprávněn navrhnout ško|e ukončení Pobytu žáka s tím,

že tento Žák ztrácí nárok na da|ší služby stejně tak nárok na úhradu nevyužitých služeb.

Dodavate| neodpovídá za škody způsobené žáky ško|y, které by|y způsobeny v ubytovacím aj. zařízení,

kde doš|o k čerpánís|užby zajištěné dIe smIouvy.
štola ;e povinna předat Dodavate|i po skončení pobytu všechny užívané prostory a věci, které užíva|a,

Ve stavu, v jakém je převzaIa, s přih|édnutím k běžnému opotřebení.
šrota je povinna Dodavateli nahradit škodu vznik|ou na jeho majetku, která by|a způsobena

prokazateIně žáky ŠkoIy.

Dodavate| jako Zpracovatel poskytnutých osobních údajů bude používat získané údaje pouze za

účelem zajištění výše uvedeného pobytu a pouze po dobu nezbytně nutnou k jeho realizaci. osobní údaje

budou zpracovávány ve smys|u zákona č. toll2000 Sb. o ochraně osobních údajů, dIe nařízení Evropského
par|amentu a Rady (EU) 2ot6l679 z 27 .4,2076 o ochraně fyzických osob.

odstoupení od sm!ouvy
V případech touto smlouVou výs|ovně neupravených se odstoupení od smIouvy řídí s 2001 občanského

zákoníku.
V případě odstoupení od smIouvy jsou smIuvní strany povinny provést vypořádání dosavadního

provedeného p|nění pod|e této sm|ouvy s tím, že Dodavateli ná|eží odměna za p|nění uskutečněné do zániku

smlouvy odstoupením, podIe podmínek uvedených v této sm|ouvě.



Ško|a má právo na odstoupení od smlouvy bez up|atnění jakýchkoIiv storno podmínek v případě

zrušení pobytu Dodavate|em nebo při závaŽné změně programu, místa ubytování a ceny Pobytu bez

předchozího písemného upozornění.
Dodavatel je V tomto případě povinen vrátit zap|acenou zá|ohu do 30 dnů ode dne odstoupení.

V případě zrušení pobytu z důvodu žive|né pohromy, epidemie na škole nebo katastrofy je zá|oha

nevratná a v takovém případě se obě strany písemně dom|uví na náhradním termínu konání pobytu.

Závěrečná ujednání
Právní vztahy touto sm|ouvou neupravené se řídí přís|ušnými obecně p|atnými právními předpisy,

zejména přís|ušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Případné změny a dop|ňky této sm|ouvy v době její účinnosti |ze provádět pouze po dohodě sm|uvních

stran, vý|učně písemnými vzestupně čís|ovanými dodatky oboustranně podepsanými oprávněnými zástupci

obou sm|uvních stran na jedné |istině.

Tato sm|ouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originá|u. Každá sm|uvní

strana obdrží jedno vyhotovení.
V případě, že se změnou právních předpisů stane některé ustanovení nep|atné, pak toto ustanovení se

stane neúčinné, avšak ostatní ustanovení této sm|ouvy zůstanou v platnosti. Nep|atné ustanovení pak sm|uvní

strany nahradí jiným nejvíce odpovídajícím nep|atnému ustanovení.

SmIuvní strany nepřebírají riziko změny okoInostíve smys|u 5 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

Sm|uvní strany po přečtení této sm|ouvy proh|ašují, že tato sm|ouva by|a sepsána d|e jejich pravé a

svobodné vů|e a na důkaz toho připojují svoje v|astnoruční podpisy.

v /r,,az, dne: li,, .r., zÍ'l{Ž V Praze dne:

Dodavatel

.]ál<]adrri Škola o ]vlatcřsl<á škola

gcncrála Františka Fajtia DFC
l)řísllč\.ko\'á ()ťcirnlzircc

..'l!:.;Ii,]'.o; 
l.],1i;l: ? 

jlll ; kili"'ó


